

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			100,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			100,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.113	Lokasi : KOTA BANJARBARU Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2.0 Standar		100,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			100,000,000	U
A	<i>Konsep Rancangan Standar Pengelolaan Pertanian Lahan Rawa</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,200,000	2 RM
	- Penggandaan, penjiilidan, dokumentasi, dan administrasi kantor	1.0 Paket	1,050,000	1,050,000	*
	- Konsumsi pertemuan	110.0 OK	65,000	7,150,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	2 RM
	- ATK, Komputer Supplies, dan Bahan Pembantu	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,800,000	2 RM
	- Honorarium narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	*
B	<i>Perumusan Usulan PNPS Pertanian Lahan Rawa</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			8,200,000	2 RM
	- Penggandaan, penjiilidan, dokumentasi dan administrasi kantor	1.0 paket	250,000	250,000	*
	- Konsumsi Pertemuan	50.0 OK	65,000	3,250,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Paket	4,700,000	4,700,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	2 RM
	- ATK, Komputer Supplies, dan Bahan Pembantu	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,800,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			35,000,000	2 RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,912,581,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			7,912,581,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,638,581,000	

6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BANJARBARU Layanan BMN	1.0 Layanan		33,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			33,000,000	
A	Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA /SIMAKBMN			23,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			2,200,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	1.0 Paket	2,200,000	2,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			2,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			3,800,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	380,000	3,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
B	Blokir Automatic Adjustment			10,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan BLOKIR AA	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		372,565,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			187,699,000	
A	Layanan Humas, dan Pengelolaan Informasi dan Jasa			46,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			2,500,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, cetak buku, laporan, brosur dan bahan lainnya	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			3,500,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			40,000,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	*
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
B	Pengelolaan Kepegawaian dan Kelembagaan			126,699,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,100,000	9	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan Blokir	1.0 Paket	600,000	600,000	*	
	- Konsumsi pertemuan - Kalimantan Selatan	70.0 OK	50,000	3,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,599,000	9	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,599,999	1,599,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,800,000	9	RM
	- Honorarium Narasumber Blokir	9.0 OJ	900,000	8,100,000	*	
	- Honorarium Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,200,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan administrasi Blokir	15.0 OH	380,000	5,700,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan pegawai Blokir	15.0 OH	380,000	5,700,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan pegawai	5.0 OH	380,000	1,900,000		
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan administrasi	5.0 OH	380,000	1,900,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			95,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pendidikan dan pelatihan Blokir	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan Blokir	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan	4.0 OP	5,000,000	20,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pendidikan dan pelatihan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka administrasi kepegawaian dan ketatausahaan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*	
C	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			15,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	9	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, cetak buku, laporan, brosur dan bahan lainnya BLOKIR AA	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	*	
	- Konsumsi pertemuan - Kalimantan Selatan BLOKIR AA	60.0 OK	50,000	3,000,000	*	
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan BLOKIR AA	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*	
052	Layanan Pengelolaan PNB			184,866,000		
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Pengujian</i>			104,810,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			19,200,000	2	PNP
	- Upah pembantu analis laboratorium	240.0 OH	80,000	19,200,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	2	PNP
	- Bahan kimia dan penunjang lainnya	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			36,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan kimia dan penunjang lainnya	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,020,000	RM
	- Biaya Uji Profisiensi	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	
	- Biaya Jasa Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Paket	5,270,000	5,270,000	
	- Biaya Uji Banding	1.0 Paket	2,250,000	2,250,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,810,000	2 PNP
	- Pemeliharaan peralatan dan fasilitas laboratorium (termasuk IPAL, ruang asam, dll)	2.0 Paket	5,405,000	10,810,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,780,000	RM
	- Perjalanan dinas untuk pengambilan contoh standar	4.0 OP	3,195,000	12,780,000	
<i>B</i>	<i>Operasional Instalasi Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			41,755,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,856,000	2 PNP
	- Benih, bibit tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang lainnya untuk KP dan Visitor Plot	2.0 Paket	3,928,000	7,856,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,899,000	RM
	- Benih, bibit tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang lainnya untuk KP dan Visitor Plot	5.0 Paket	6,179,800	30,899,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	
<i>C</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			38,301,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,301,000	9 RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu BLOKIR AA	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	*
	- Benih, bibit tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang lainnya untuk KP dan Visitor Plot BLOKIR AA	3.0 Paket	3,767,000	11,301,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,000,000	9 RM
	- Perjalanan dinas untuk pengambilan contoh standar BLOKIR AA	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi BLOKIR AA	4.0 OP	4,250,000	17,000,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,233,016,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,670,976,000	
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,670,976,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,438,189,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	2,127,590,834	2,127,590,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji PNS ke 13)	1.0 Bulan	153,159,600	153,159,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji PNS ke 14)	1.0 Bulan	157,440,000	157,440,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			67,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	61,000	61,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			134,769,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	115,280,404	115,280,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,537,532	9,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,952,542	9,952,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			29,723,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	25,477,776	25,477,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,123,148	2,123,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,123,148	2,123,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			262,584,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	225,072,000	225,072,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	18,756,000	18,756,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	18,756,000	18,756,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,663,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	2,283,324	2,283,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	190,277	190,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	190,277	190,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			99,794,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	99,794,760	99,794,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			406,604,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	406,604,000	406,604,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			51,795,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 Tahun	44,290,000	44,290,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,660,000	3,660,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,845,000	3,845,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			46,922,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	40,990,418	40,990,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK 13	1.0 Bulan	2,966,500	2,966,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK 14	1.0 Bulan	2,966,500	2,966,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK 13	1.0 Bulan	600	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK 14	1.0 Bulan	600	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,151,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	3,559,800	3,559,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 13	1.0 Bulan	296,650	296,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 14	1.0 Bulan	296,650	296,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			829,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	711,960	711,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK 13	1.0 Bulan	59,330	59,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK 14	1.0 Bulan	59,330	59,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 13	1.0 Bulan	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 14	1.0 Bulan	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,041,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	3,041,640	3,041,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,768,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	9,768,000	9,768,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			147,312,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1936.0 OJ	17,000	32,912,000	
	- Uang Lembur Golongan III	5280.0 OJ	20,000	105,600,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	352.0 OJ	25,000	8,800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,562,040,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,707,020,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,615,820,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1878.0 OH	80,000	150,240,000	
	- Foto copy, penjilidan dan bahan cetakan untuk keperluan perkantoran	5.0 Paket	6,296,000	31,480,000	
	- Internet dan Paket Meeting Virtual	12.0 Bulan	9,200,000	110,400,000	
	- Koran, majalah dan terbitan lainnya	12.0 Bulan	350,000	4,200,000	
	- Konsumsi pertemuan - Kalimantan Selatan	600.0 OK	65,000	39,000,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Kalimantan Selatan	247.0 OB	3,500,000	864,500,000	
	- Honorarium petugas kebersihan	130.0 OB	3,200,000	416,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,200,000	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat dinas	12.0 Bulan	100,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			90,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, kalender, dan bahan penunjang perkantoran	12.0 Bulan	7,500,000	90,000,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			283,980,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			199,140,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	16,595,000	199,140,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			840,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	70,000	840,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			84,000,000	RM
	- Air	12.0 Bulan	7,000,000	84,000,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,085,374,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			624,674,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	1513.0 M2	148,000	223,924,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan kebun koleksi plasma nutfah	4000.0 M2	20,000	80,000,000	
	- Halaman gedung / bangunan kantor /kebun percobaan/saluran/tanggul dan pintu air	15000.0 M2	11,000	165,000,000	
	- Pemeliharaan rumah kaca/kawat	480.0 M2	125,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan bangunan lainnya	750.0 M2	125,000	93,750,000	
	- Pemeliharaan operasional peralatan iklim (AWS/AWLR, AWS Telemetri dll)	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			319,120,000	RM
	- Inventaris Kantor	44.0 OT	80,000	3,520,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 2 dan roda 3	12.0 Unit	3,800,000	45,600,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	9.0 Unit	30,000,000	270,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			89,580,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan dan fasilitas laboratorium	3.0 Paket	6,493,334	19,480,000	
	- Stationery generating set	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Alat kantor dan rumah tangga	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Alat pendingin/AC	30.0 Unit	350,000	10,500,000	
	- Alat komunikasi telepon	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Peralatan komputer/printer	30.0 Unit	900,000	27,000,000	
	- Alat pemotong rumput/chainsaw taman	12.0 Unit	300,000	3,600,000	
	- Traktor	8.0 Unit	750,000	6,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			52,000,000	RM
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan listrik	4.0 Bulan	2,500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan air	4.0 Bulan	1,750,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan internet/CCTV	4.0 Bulan	8,750,000	35,000,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			485,666,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			28,512,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan)	1584.0 OH	18,000	28,512,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			175,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honorarium Pemegang Kas/ Bendahara Penerimaan / PNBPN (pagu dana s.d Rp. 350 Juta)	12.0 OB	340,000	4,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	60.0 OB	528,000	31,680,000	
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana 001 di atas Rp. 2,5 miliar s.d 5 miliar)	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honorarium pengelola SIMAK BMN	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium pengelola SIM dan SAI	120.0 OB	350,000	42,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium dokter klinik kesehatan	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			281,354,000	RM
	- Medical Check Up Pegawai	72.0 OK	1,000,000	72,000,000	
	- Biaya Sertifikasi ISO 9001:2015 untuk Sertifikasi Sistem Mutu dan Personel	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Perlengkapan Operasional Lainnya	2.0 Paket	7,025,000	14,050,000	
	- Biaya pertemuan, pelayanan tamu dan pimpinan	1400.0 OK	65,000	91,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat - Kalimantan Selatan	72.0 steel	782,000	56,304,000	
	- Obat-obatan klinik kesehatan	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		274,000,000	

	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		162,000,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			162,000,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran terkait Standardisasi</i>			157,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,700,000	RM
	- Peggandaan, penjiilidan, dokumentasi dan administrasi kantor	1.0 Paket	3,100,000	3,100,000	
	- Konsumsi pertemuan - Kalimantan Selatan	40.0 OK	65,000	2,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
 ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			77,600,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi program dan anggaran Blokir	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	380,000	7,600,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi program dan anggaran	4.0 OP	5,000,000	20,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			70,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi program dan anggaran Blokir	9.0 OP	5,000,000	45,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi program dan anggaran	5.0 OP	5,000,000	25,000,000		
B	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			5,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi program dan anggaran BLOKIR AA	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		58,000,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			58,000,000		
A	<i>Pemantauan dan Evaluasi</i>			58,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,240,000		RM
	- Penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	2.0 Paket	1,820,000	3,640,000		
	- Konsumsi pertemuan - Kalimantan Selatan	40.0 OK	65,000	2,600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			50,260,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, sinkronisasi kegiatan monev Blokir	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke Kab/Kota	15.0 OH	380,000	5,700,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka pengawasan internal	12.0 OH	380,000	4,560,000		
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, sinkronisasi kegiatan monev	3.0 OP	5,000,000	15,000,000		
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		54,000,000		
051	Pengelolaan Keuangan			54,000,000		
A	<i>Penguatan Kelembagaan, Koordinasi, Sinkronisasi, dan Rakor</i>			44,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,020,000		RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,020,000	1,020,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 8,012,581,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			7,980,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi/koordinasi administrasi keuangan	11.0 OH	380,000	4,180,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan administrasi	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan penguatan kelembagaan	5.0 OH	380,000	1,900,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			35,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka raker dan rakor lingkup Kementan Blokir	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka penguatan kelembagaan, koordinasi dan sinkronisasi Blokir	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			10,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka raker dan rakor lingkup Kementan BLOKIR AA	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka penguatan kelembagaan, koordinasi dan sinkronisasi BLOKIR AA	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Banjarbaru, 24 Januari 2024

Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian
 Lahan Rawa
 Kuasa Pengguna Anggaran

Agus Hasbianto,SP. M.Si, Ph.D

NIP 197808172002121004